
3Teresina - Quarta-feira, 12 de janeiro de 2011 • No 008

Diário Oficial

LEIS E DECRETOS

OF. 052

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO ERNALDO GOMES VALE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Assistência Social e Cidadania, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE DESENVOLVIMENT O RURAL
DECRETOS DE 05 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CLARECINDA  DE ARAUJO MOURA  JESUINO, para exercer o
Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

DEBORA JAMILLE CANUTO OLIVEIRA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria
de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de
2011.

JULIO FERREIRA MELO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade Administrativa-Financeira, símbolo DAS-4,
da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01
de Janeiro de 2011.

ALVARO RAMOS DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor de Unidade de Agricultura Familiar, símbolo
DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

VALTER NUNES MARTINS, para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Defesa Agropecuária, símbolo DAS-4, da
Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

RUI CIPRIANO DE ARAUJO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Diretor de Unidade de Consolidação da Agricultura, símbolo DAS-
4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO DE ASSIS MONTEIRO MAR TINS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de Agronegócios,
símbolo DAS-4, da Secretaria de Desenvolvimento Rural, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E
TECNOLÓGICO
DECRETO DE 07 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V, art. 102, da Constituição
Estadual e tendo em vista o que consta do Ofício nº 1684/10/GP, de
18 de outubro de 2010, da Câmara dos Deputados,

R E S O L V E  de conformidade com o disposto no art. 100, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994, combinado com a
Lei Complementar n° 101, de 29 de abril de 2008, colocar à
disposição da Câmara dos Deputados, em Brasília, Distrito Federal,
a partir de 01 de janeiro de 2011 até 31 de dezembro de 2011, sem
ônus para o órgão de origem, a servidora BENITA RIBEIRO
BARRADAS OSORIO, Matrícula nº 82.257-4, do quadro de pessoal
da Secretaria do Desenvolvimento Econômico e Tecnológico.

SECRETARIA  DE GOVERNO
DECRETOS DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE



4 Teresina - Quarta-feira, 12 de janeiro de 2011 • No 008

Diário Oficial

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCA MANUELE DE PAIVA SOUSA, para exercer o Cargo
em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria
de Governo, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2011.

ROSALINA MARIA MONTEIRO LIRA N. BARROS , para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 10 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 06 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ALEXANDRA MARIA PEREIRA DIAS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente do Centro Administrativo, símbolo DAS-3,
da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
DECRETOS DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso XXIII, do art. 102, da
Constituição Estadual,

R E S O L V E nomear, de conformidade com o disposto no inciso
II, do art. 10, da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,
e art. 8º, da Lei Complementar nº 59, de 30 de novembro de 2005,

CARLOS EDUARDO DA SILVA BELFORT DE CARVALHO , para
exercer o Cargo em Comissão, de Procurador Geral Adjunto para
Assuntos Jurídicos, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOAO BATISTA DE FREITAS JUNIOR, para exercer o Cargo em
Comissão, de Procurador Geral Adjunto para Assuntos
Administrativos, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir
de 01 de Janeiro de 2011.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARMEM LOBO BESSA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Corregedor Geral, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado,
com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CID CARLOS GONCAL VES COELHO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe da Procuradoria Judicial, símbolo DAS-4, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

FERNANDO DO NASCIMENTO ROCHA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Chefe da Procuradoria de Licitações e Contratos,
símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FERNANDO EULALIO NUNES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe da Consultoria Jurídica, símbolo DAS-4, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

FLAVIO COELHO DE ALBUQUERQUE , para exercer o Cargo
em Comissão, de Chefe da Procuradoria Tributária, símbolo DAS-4,
da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

KATIA  MARIA  DE MOURA VASCONCELOS, para exercer o
Cargo em Comissão, de Chefe da Procuradoria do Patrimônio
Imobiliário e Meio Ambiente, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LEDA LOPES GALDINO , para exercer o Cargo em Comissão, de
Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral
do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MARCIA MARIA MACEDO FRANCO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe de Procuradoria Regional, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

RAIMUNDO ALVES FERREIRA GOMES FILHO , para exercer
o Cargo em Comissão, de Chefe da Procuradoria de Fiscalização e
Controle dos Atos Administrativos, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

SAMEA BEATRIZ BEZERRA  DA SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe de Consultoria Setorial, símbolo DAS-3, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

PLINIO CLER TON FILHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Chefe da Procuradoria dos Entes Vinculados, símbolo DAS-4, da
Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

CARLOS HENRIQUE MENDES DA ROCHA , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade Administrativa-
Financeira, símbolo DAS-4, da Procuradoria Geral do Estado, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

DULCE BEATRIZ SOUZA  DE NEIVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

NAIARA  DE MORAES E SILVA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

LUIZ CARLOS MELO DO LAGO , para exercer o Cargo em
Comissão, de Diretor-Chefe da Dívida Ativa Estadual, símbolo DAS-
4, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.



5Teresina - Quarta-feira, 12 de janeiro de 2011 • No 008

Diário Oficial

VANESSA ARAGAO DA  SILVEIRA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Pessoal, símbolo DAS-3, da Procuradoria
Geral do Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

JOSIEL DA SILVA COSTA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Procuradoria Geral do
Estado, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCISCO ROBERTO GOMES DE ABREU, para exercer o
Cargo em Comissão, de Gerente de Cálculos, Avaliações e Perícias,
símbolo DAS-3, da Procuradoria Geral do Estado, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA NO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso VIII, do art. 102, da Constituição
Estadual,

RESOLVE designar, interinamente, ACACIO SAL VADOR VERAS
E SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de Presidente da
Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Piauí, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E
SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETO DE 11 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

RAIMUNDO CARDOSO DE BRITO FILHO , para exercer o
Cargo em Comissão, de Presidente, da Fundação Centro de
Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de
11 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DO TURISMO
DECRETO DE 05 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10,
da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NORMA SUELI ARAUJO NASCIMENT O NOGUEIRA , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro,
símbolo DAS-4, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

SECRETARIA  DE SAÚDE
DECRETOS DE 10 DE JANEIRO DE 2011

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ,  no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição
Estadual, RESOLVE

NOMEAR,  de conformidade com o disposto no inciso II, do art.
10, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

NUNO KAUE DOS SANTOS BERNARDES BEZERRA, para
exercer o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico II, símbolo
DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

TERESINHA MARIA DA ROCHA , para exercer o Cargo em
Comissão, de Gerente de Acompanhamento de Prestação de
Contas, símbolo DAS-3, da Secretaria de Saúde, com efeitos a
partir de 01 de Janeiro de 2011.

FRANCILIO DANT AS NUNES, para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

CLARISSE MARIA SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Centro de Fisioterapia, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

ANA MARIA  MENEZES NEIVA EULALIO AMORIM , para
exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de Unidade de
Planejamento, símbolo DAS-4, da Secretaria de Saúde, com
efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OSTIANO GUIMARAES ROCHA NETO , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Prestação de Contas, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de
Janeiro de 2011.

MARIA  SOLANDES BRITO DA SILVA , para exercer o Cargo
em Comissão, de Coordenador de Contabilidade, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

MARIA  PEREIRA DA SILVA SANTOS, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Finanças, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

AVERINALDO OSCAR DA  CRUZ, para exercer o Cargo em
Comissão, de Coordenador de Serviços de Apoio, símbolo DAS-
2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro
de 2011.

MARIA  DO ROSÁRIO CARVALHO AIREMORAES LOPES ,
para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços II,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de
01 de Janeiro de 2011.

ARLENE DO ESPÍRITO SANTOS , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

MIGUEL RAMOS RODRIGUES , para exercer o Cargo em
Comissão, de Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2011.

OF. 053 ao 062


